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Folketingets Skatteudvalg 

Christiansborg 

13. januar 2020 

Svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 187 (Alm. del) af 16. 

december 2019 stillet efter ønske fra Rune Lund  

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for provenuet ved at fremrykke pensionsbeskatningen. 

Ministeren bedes redegøre for to modeller som fremlægges i ”Dansk Økonomi, 
forår 2018”: 
1) Hvor man beskatter de fremadrettede pensionsindbetalinger med henholdsvis 1 

pct., 2 pct., 3 pct., 4 pct. og 5 pct. 

2) Hvor man både beskatter den fremadrettede pensionsindbetalinger og den 

eksisterende pensionsformue med henholdsvis 1 pct., 2 pct., 3 pct., 4 pct. og 5 

pct. 

Ministeren bedes for de to beskatningsmodeller redegøre for virkningen i årene 

2020-2070 på den offentlige saldo, den primære saldo, den strukturelle saldo, 

nettogælden samt den langsigtede holdbarhedsindikator. Forudsætningen for 

beregningerne er, at midlerne for den fremrykkede pensionsbeskatning skal 

anvendes til engangsinvesteringer i grøn omstilling, og således ikke anvendes til 

permanente driftsudgifter som f.eks. et løft af velfærden. 

  

Svar 

Det er desværre ikke muligt at besvare spørgsmålet inden for tidsfristen. Et ende-

ligt svar vil blive oversendt hurtigst muligt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 

Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 187 

Offentligt
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